מאמרנו זה יעסוק באחד מגדולי התורה שחיו בתקופת מבשרי ההשכלה, שאינו חשוד כמלוא הנימה על משכילות, אבל חיבוריו הלמדניים, שהם בעלי השפעה עצומה בעולם התורה, יש בהם תגובה לאירועי הזמן וגם דרך התמודדות עם מקצת הבעיות והאתגרים שהציבה ההשכלה למחנה שלומי אמוני ישראל.⁵

ב. שב שמעתתא – ספר הספקות

ר' אריה ליב הכהן העללער נולד בשנת תק"ה (1745) ונפטר בשנת תקע"ג (1813) בעיר סטרי שבה כיהן כרב העיר משנת תקמ"ח (1788). הוא בן למשפחת רבנים המתייחסת עד לבעל ה**תוספות יום טוב**. אחיו הבכור ר' יהודה הכהן-כהנא שימש כרבה של סיגט שברומניה משנת תקס"ב (1802) ועד לפטירתו בשנת תקע"ט (1819).

עיקר תקופתו בכהונת הרבנות הייתה בעיר סטרי שבגליציה, אולם לא על כך נודע שמו בשערים. פרסומו הגדול אינו קשור לא לעיר מגוריו ואף לא לשמו, אלא לחיבור שפרסם בהיותו בן ארבעים, חיבור שהפך אותו כמעט בן לילה לאחד מגדולי החכמים בדורו – ספר **קצות החושן**.